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Kl. 10:20 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Lov om forbud mod erhvervsmæssig indførsel 
og produktion af samt handel med skind og 
skindprodukter fra hunde og katte er en EU-for- 
ordning, som vi nu gennemfører. Der er ikke no- 
gen nævneværdig forskel mellem den allerede 
gældende lovgivning i Danmark og EU-forord- 
ningen. Vi kan derfor i Danmark endnu en gang 
glæde os over, at vi er foran EU i spørgsmålet 
om dyrevelfærd. 

Det eneste punkt, hvor medlemslandene skal 
supplere forordningen er ved fastsættelse af 
sanktioner, og her støtter vi forslaget om at vide- 
reføre de allerede eksisterende sanktionsmulig- 
heder fra lovgivningen fra 2003, da vi mener, de 
er gode, og de giver mulighed for forholdsvis 
hårde straffe på op til 4 måneders fængsel. 

Venstre støtter således hele forslaget. 
Kl. 10:20 

Formanden: 
Så er det som ordfører fru Julie Skovsby. 

Kl. 10:21 
(Ordfører) 
Julie Skovsby (S): 
Vi Socialdemokrater ser positivt på forslaget. Vi 
har selvfølgelig den samme holdning, som vi 
havde i 2003. Det er forfærdeligt, at hunde og 
katte bliver udsat for dyremishandling eksem- 
pelvis i Kinas pelsindustri. 

Med dette forslag bliver loven opdateret, og 
der sker en præcisering af den lov, som Dan- 
mark allerede i 2003 vedtog, og som betød et im- 
portforbud vedrørende skind og skindproduk- 
ter fra hunde og katte. 

Det er dejligt at se, at det nu ikke kun er Dan- 
mark, men hele EU, som er kommet med på 
vognen og forbyder import af hunde- og katte- 
skind. Dermed er EU aktivt med til at begrænse 
handelen med hunde- og katteskind. Hvis vi 
skal bekæmpe dyremishandling, som ikke fore- 
går i Danmark, men uden for Danmarks græn- 
ser, kommer vi ikke uden om, at den eneste vej 
frem er et stærkt europæisk samarbejde og fæl- 
lesskab. 

Kl. 10:22 
Formanden: 
Der er ikke bedt om korte bemærkninger. Tak til 
fru Julie Skovsby. Så er det hr. Christian H. Han- 
sen som ordfører. 

Kl. 10:22 
(Ordfører) 
Christian H. Hansen (DF): 
I Dansk Folkeparti kan vi også støtte det her for- 
slag, og jeg kan glæde mig over, at vi for anden 
gang i dag har en situation, hvor jeg kan gå lidt 
tilbage i historikken og sige B 54, som blev frem- 
sat af Dansk Folkeparti, nemlig et beslutnings- 
forslag om forbud mod import af og handel med 
skind og pelse og produkter fremstillet af kæle- 
dyr, som blev vedtaget i Folketinget. Der var lidt 
problemer dengang, men dem vil jeg ikke gå i 
dybden med. Vi fik i hvert fald på en eller anden 
måde vores forslag igennem, og det er vi jo gla- 
de for. 

Endnu mere glade er vi jo for, at det simpelt 
hen har givet genklang helt ned i EU, så for en 
gangs skyld - I hører det sjældent, men det vil 
ske i dag -  vil jeg faktisk rose EU. Men jeg vil 
også samtidig sige til EU, at når det gælder om- 
råder som dyrevelfærd, dyretransporter, tyre- 
fægtning i Spanien, græske hunde og dyremis- 
handling generelt, så er EU stadig væk langt, 
langt bagud. 

Derfor er det her også tegn på, at det er vig- 
tigt, at vi i Danmark fortsat har en høj profil på 
dyrevelfærd, kæmper for dyrenes rettigheder og 
forsøger at få sendt signalerne videre ned i EU. 
Det her viser faktisk, at det kan lykkes. Derfor 
kan jeg kun opfordre regeringen til at kæmpe i 
EU for, at vi får en højere standard i EU for dyre- 
velfærd -  det gælder især dyretransporterne. 
Brug det her som eksempel, og sig til jer selv, at 
det godt kan lade sig gøre i stedet for, som jeg 
nogle gange føler regeringen gør, sådan at give 
op, når det gælder dyrevelfærd i EU; her er et 
godt eksempel på, at det kan lade sig gøre. 

Så synes jeg også, det er meget vigtigt, at når 
det nu er indført i Danmark og vi nu også får be- 
drevet det videre nede i EU, at man fra EU's side 
nu begynder at lægge pres på andre lande uden 
for EU, således at vi kan få stoppet den pelsin- 
dustri, der er i Kina og andre østlige lande. Så 
når man nu er blevet enige om det her i EU, må 
man gå i samlet flok og sørge for, at det her bli- 
ver forbudt i hele verden. Det vil tjene vores dyr 
rigtig meget. 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Tak til hr. Christian H. Hansen. Så er det fru Ka- 
rina Lorentzen som ordfører. 


